Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 15

ПРИКАЗ

"28" декабря  2006 года.              ст. СНСтеблиевской                                  № 223
"О переходе на нормативно-подушевое финансирование МОУ СОШ № 15"

На основании приказа УО от 04.09.2006г. № 776 и постановления Главы Муниципального образования Красноармейский район от 01.09.2006г № 1601 "О переходе на нормативно-подушевое финансирование", в связи с введением эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений,  в соответствии  с методикой планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов МОУ СОШ № 15 Красноармейского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход МОУ СОШ № 15 на нормативно-подушевое финансирование с 01 января 2007 года.

2. Установить фонд  оплаты труда на реализацию основных общеобразовательных программ

а)  85%  базовая часть (тарифная)

б)  15% стимулирующая часть (надтарифная)

     2. Доля фонда оплаты труда для педагогического персонала, осуществляющего учебный процесс, устанавливается в размере 70% от объёма базовой (тарифной части)

     2.1  Доля фонда оплаты труда для  административно-управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала устанавливается в размере 30% от объёма базовой (тарифной части)

Директор МОУ СОШ № 15                                       Касютина Е.Ф.